



COMUNE DI BAGNARA CALABRA

Provincia di Reggio Calabria

Messa in sicurezza della viabilità comunale di Bagnara Calabria

PROGETTO ESECUTIVO

Tipologia di Intervento

- Struttura nuova
- Struttura esistente
- Sopraelevazione - Adeguamento
- Miglioramento
- Manutenzione straordinaria

Tipologia dell'opera

- Edifici
- Ponti
- Opere geotecniche
- Viabilità

Sistema costruttivo

- Struttura intelaiata in c.a.
- Struttura con setti in c.a.
- Struttura mista acciaio - cls
- Struttura in carpenteria metallica

Classe d'uso II

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

02

Codice elaborato: AC_02

Data: Giugno 2024

Scala: 1:

Progettista

Progettista Architettonico

Ufficio Tecnico UOC 5

Collaboratori

Direttore dei lavori

Commitenti

Amministrazione comunale di
Bagnara Calabria

Autorizzazione

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	VOCI A CORPO							
1	OPERE PER IMPIANTO FISSO DI CANTIERE							
.	-BARACCAMENTI E SERVIZI IGIENICO ASSISTENZIALI					1,00	249,90	249,90
2	OPERE PER IMPIANTO FISSO DI CANTIERE							
.	-SEGREGAZIONE DELLE AREE DI LAVORO					1,00	2.595,00	2.595,00
3	PRESIDI SANITARI -CASSETTE E ARMADIETTI DI PRONTO							
.	SOCCORSO					1,00	66,98	66,98
4	SEGNALETICA DI SICUREZZA -SEGNALETICA DI CANTIERI							
.	STRADALI					1,00	2.600,80	2.600,80
5	SEGNALETICA DI SICUREZZA -SEGNALETICA DI							
.	SICUREZZA AZIENDALE					1,00	449,50	449,50
6	Rifacimento Manto stradale -Rifacimento manto							
C001.S001	stradale					1,00	1.606,56	1.606,56
	TOTALE A CORPO							7.568,74
	VOCI A MISURA							
7	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità compresa tra 0 e 5 cm.							
CAL23_05.A03								
.002.001								
	Corso Giuseppe Garibaldi	2.700,00			3,000	8.100,00		
		0						
	Via Roma	800,000			3,000	2.400,00		
	Via S. Giacomo	110,000			3,000	330,00		
	Via Oberdan	256,000			3,000	768,00		
	Via Gaezza (Np=265+268)	533,000			3,000	1.599,00		
	Via Magellano (Np=265+185)	450,000			3,000	1.350,00		
	Via N. Sauro (Np=122+168)	290,000			3,000	870,00		
	Via Dante (Np=62+176)	238,000			3,000	714,00		
	Via Dandolo (Np=326+566)	892,000			3,000	2.676,00		
	Da Monumento Mia Martini a Piazzale Musella	6.044,00			3,000	18.132,00		
		0						
	Sommano m ² *cm					36.939,00	0,65	24.010,35
8	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature Conglomerato bituminoso tipo usura con con aggregato pezzatura 0/10 mm a caldo steso con mezzi meccanici, compreso pulizia e fresatura trasversale di inizio e fine della pavimentazione stradale profondità fino a 5cm. e larghezza minimo a 1m							
CAL23_05.E02								
.001.007								
	Corso Giuseppe Garibaldi	2,000	2.700,00		0,030	162,00		
			0					
	Via Roma	2,000	800,000		0,030	48,00		
	Via S. Giacomo	2,000	110,000		0,030	6,60		
	Via Oberdan	2,000	256,000		0,030	15,36		
	Via Gaezza	2,000	533,000		0,030	31,98		
	Via Magellano	2,000	450,000		0,030	27,00		
	Via N. Sauro	2,000	290,000		0,030	17,40		
	Via Dante	2,000	238,000		0,030	14,28		
	Via Dandolo	2,000	892,000		0,030	53,52		
	Da Monumento Mia Martini a Piazzale Musella	2,000	6.044,00		0,030	362,64		
			0					
	Ricarica per irregolarità mandto stradale	2,000	400,000		0,030	24,00		
	Sommano Tn					762,78	150,99	115.172,15
	A RIPORTARE							146.751,24

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							146.751,24
9 CAL23_04.E07 .001.004	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza superiore a cm 25 per scritte, frecce, zebrature, ecc Vie Strisce pedonali Da Monumento Mia Martini a Piazzale Musella	25,000 30,000	10,000 10,000	2,000 2,000		500,00 600,00		
	Sommano m ²					1.100,00	3,38	3.718,00
10 CAL23_04.E07 .001.002	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso l'onere dell'esecuzione in presenza di traffico e del tracciamento. larghezza cm 15 Per stalli posti auto (<u>Lu=15*100</u>) Per stalli posti auto (<u>Lu=15*200</u>)		1.500,00 0 3.000,00 0			1.500,00 3.000,00		
	Sommano m					4.500,00	0,36	1.620,00
11 AP.03	Messa in quota dei tombini/ griglie stradali. La lavorazione deve comprendere la rimozione del manufatto e del suo telaio, la demolizione, con taglio stradale, del contorno del tombino per una larghezza almeno di 10 cm e per una profondità di almeno 10 cm, il suo maneggiamento ed accantonamento temporaneo, le opere di rimozione delle parti di calcestruzzo della base della copertura superiore che risultano inconsistenti ed il successivo ripristino con malta cementizia di tipo R3. E' previsto inoltre il posizionamento del telaio, il suo fissaggio alla base e tutte le opere necessarie per portare l'estradosso del tombino a quota compatibile con l'asse stradale. Corso Giuseppe Garibaldi Via Roma Via S. Giacomo Via Oberdan Via Gaezza Via Magellano Via N. Sauro Via Dante Da Monumento Mia Martini a Piazzale Musella (pozzetti totali 26) Da Monumento Mia Martini a Piazzale Musella (griglie totali 43)	20,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 20,000 35,000				20,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 5,00 20,00 35,00		
	Sommano cad					110,00	217,24	23.896,40
12 CAL23_04.A07 .002.003	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte per la discarica. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali.							
	A RIPORTARE							175.985,64

Num. ORD TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI €	
		par. ug.	lung.	larg.	H/peso		Prezzo	Totale
	RIPORTO							175.985,64
	Compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per trasporti fino a 10 km <u>(Navoce[1](Quantita)/3)</u>	12.313,000			0,030	369,39		
	Sommano m³					369,39	13,12	4.846,40
13 CAL23_04.A07 .002.004	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere Trasporto di materiali provenienti da lavori di movimento terra e demolizioni stradali, compreso carico sul mezzo di trasporto, scarico a deposito secondo le modalità prescritte per la discarica. La misurazione relativa agli scavi è calcolata secondo l'effettivo volume, senza tener conto di aumenti di volume conseguenti alla rimozione dei materiali, per le demolizioni secondo il volume misurato prima della demolizione dei materiali. Compreso lo spandimento del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto con autocarri di portata superiore a 50 q, per ogni cinque km in più oltre i primi 10 <u>(Vedi voce numero 6 (m³ 369,39))</u>	369,390			4,000	1.477,56		
	Sommano m³					1.477,56	5,09	7.520,78
14 CAL23_PPREC. P17.003.001	Miscele bituminose, catrame di carbone e prodotti contenenti catrame Guaine bituminose CER 17.03.02. <u>(Vedi voce numero 6 (m³ 369,39))</u>	369,390			1,800	664,90		
	Sommano Tn					664,90	30,00	19.947,00
	TOTALE A MISURA							200.731,08
	TOTALE							208.299,82
	Data 12/06/2024							
	Il Tecnico _____							